
Id: XYMXF-WNZSI-WWKSI-TKTQQ-TPLZV. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLI/400/10
RADY MIEJSKIEJ W KARPACZU

z dnia 28 kwietnia 2010 r.

w sprawie zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Karpaczu 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2 oraz art. 41 ust. 1ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 
214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 
420, Nr 157, poz. 1241) oraz art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. Nr 85, poz. 
539, z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 2001 r. Nr 129, poz. 1440, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, z 2004 r. Nr 238, poz. 
2390 oraz z 2006 r. Nr 220, poz. 1600) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIII/207/04 Rady Miejskiej w Karpaczu z dnia 29 września 2004 r. w sprawie nadania 
statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej w Karpaczu, zmienionej uchwałą nr V/40/07 z dnia 20 marca 2007 r., 
wprowadza się następujące zmiany: 

1)w § 1 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: "5) uchwały nr XL/311/98 Rady Miejskiej w Karpaczu z dnia 28 maja 1998 
r. w sprawie utworzenia gminnej instytucji kultury.", 

2)§ 7 otrzymuje brzmienie: "Nadzór merytoryczny nad Biblioteką sprawuje Jeleniogórskie Centrum Informacji 
i Edukacji Regionalnej - Książnica Karkonoska oraz Miejska i Wojewódzka Biblioteka Publiczna we 
Wrocławiu.", 

3)użyty w uchwale, w różnym przypadku, wyraz "Kierownik" zastępuje się użytym w odpowiednim przypadku 
wyrazem "dyrektor", 

4)§ 10 otrzymuje brzmienie: "Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w przepisach 
o finansach publicznych oraz przepisach o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej". 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Lucjan Szpila



Id: XYMXF-WNZSI-WWKSI-TKTQQ-TPLZV. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym "na podstawie niniejszej ustawy organy gminy mogą 
wydawać akty prawa miejscowego w zakresie: 2) organizacji urzędów i instytucji gminnych". Z kolei zgodnie 
z art. 41 ust. 1 cyt. ustawy "akty prawa miejscowego ustanawia rada gminy w formie uchwały". Biblioteka 
(zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy o bibliotekach) stanowiąca samodzielną jednostkę organizacyjną działa na 
podstawie aktu o utworzeniu biblioteki oraz statutu nadanego przez organizatora. Statut (zgodnie z ust. 3 art. 11 
cyt. ustawy) określa w szczególności: 1) cele i zadania biblioteki, 2) organy biblioteki i jej organizację, w tym 
zakres działania i lokalizację filii oraz oddziałów, 3) nazwę jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad 
działalnością biblioteki - w odniesieniu do biblioteki wchodzącej w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej, 4) 
sposób gospodarowania środkami finansowymi biblioteki. Z wnioskiem o wprowadzenie zmian do statutu 
Biblioteki wystąpiła dyrektor tej placówki. Zmiany obejmują: w § 1 dopisano akt o utworzeniu biblioteki, będący 
jedną z podstaw jej działania, w § 7 zmieniono nazwę z "Grodzkiej Biblioteki Publicznej" na Jeleniogórskie 
Centrum Informacji i Edukacji Regionalnej - Księżnica Karkonoska, w treści statu dotychczasowy wyraz 
"Kierownik" zastąpiono wyrazem "Dyrektor", w § 10 wpisano ustawę o finansach publicznych, jako jedną 
z podstaw prowadzenia gospodarki finansowej Biblioteki. 


